
個人情報保護方針 

 
 

有限会社アセットライン（以下、「当社」といいます。）は、お客様の個人情報を取り扱う企業として、

個人情報保護の重要性を認識し、個人情報保護に関する法令及びその他の規範を遵守し、当社の企業理

念及び事業内容にふさわしい自主的なルール及び体制をもって個人情報を適正に取り扱うため、ここに

『個人情報保護方針』を策定し、公表いたします。 
 
１． 関係法令等の遵守 

当社は、「個人情報の保護に関する法律」をはじめ個人情報保護に関する関係諸法令、主務大臣

のガイドライン及び認定個人情報保護団体の指針並びにこの個人情報保護方針を遵守いたします。 
 
２． 個人情報の利用目的 

当社は、ご本人の同意を得た場合及び法令等により例外として取り扱われる場合を除き、取得し

た個人情報を以下の目的の達成に必要な範囲内においてのみ利用いたします。 
① 保険証券の一覧整理・コンサルティングに関連するアフターサービスをご提供するため 
② 当社のサービスのご案内を送付するため 
③ 当社の商品やサービスに対するご意見をおうかがいするため 

 
３． 安全管理措置 

当社は、保有する個人情報について、不正アクセス、改ざん、盗難、紛失、滅失、毀損及び漏え

い等を防止するため、必要かつ適切な安全管理措置を実施するとともに、役職員及び委託先の適切

な監督を行ってまいります。 
 
４． 開示等の手続 

当社が保有する個人データについて、開示、訂正、利用停止等を希望される場合は、当社の定め

る様式の申請書に必要事項をご記入の上で、本人確認に必要な資料とともにご提出いただければ、

情報の漏洩防止、正確性の確保の観点から遅滞なく必要な調査を行い、当該請求は本人がなされた

ものであると確認できた場合に限り、合理的な期間内に必要な措置を取ります。 
 
５． 問合わせ・苦情窓口 

個人情報に関する問合わせ、苦情等は、お問合わせ窓口にてお受けいたします。 
 
 

〒294-0008 千葉県館山市広瀬 467 番地 TEL 0470-20-6133 FAX 0470-47-5057 

ほけん管理センター 

有限会社 アセットライン  代表取締役 大倉 満 


